ДОГОВОР № АДМ-5
НА ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
	г. Санкт- Петербург
	«_23 » сентября 2008 г.

ООО «bla-bla-bla», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора bla-bla-bla, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «bla-bla-bla», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора bla-bla-bla, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию информационно-технических услуг, а именно:
· постановка на техническое обслуживание средств вычислительной техники (далее «bla-bla-bla») Заказчика;

· системное администрирование комплексной информационной системы (далее «bla-bla-bla»);
· техническое обслуживание bla-bla-bla Заказчика;
· прочие услуги, указанные в настоящем договоре.
1.2. Заказчик принимает на себя обязательства по оплате услуг Исполнителя.
2. Состав услуг

2.1. Под системным администрированием bla-bla-bla понимается:

2.1.1. Организация безопасности данных и информации.

2.1.2. Поддержание работоспособности и администрирование серверов, рабочих станций и локальной вычислительной сети.

2.1.3. Обеспечение технической защиты от внешнего несанкционированного доступа в локальную сеть и антивирусной защиты.
2.2. Под техническим обслуживанием bla-bla-bla понимается:

2.2.1. Поддержание в работоспособном состоянии bla-bla-bla Заказчика типов и в количествах указанных в Приложении 1.
2.2.2. Установка, настройка и поддержание работоспособности предоставляемого Заказчиком программного обеспечения.
2.2.3. Работы по модернизации обслуживаемых bla-bla-bla.
2.3. Под прочими услугами понимается:
2.3.1. Консультирование пользователей по вопросам, не выходящих за рамки настоящего Договора.
2.3.2. Консультирование и предложение вариантов по вопросам применения информационных технологий.
2.3.3. Взаимодействие со сторонними организациями при осуществлении проектов в пределах, дополнительно определяемых Сторонами.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель:

3.1.1. Оказывает услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего Договора по адресам указанным в Приложении 2.
3.1.2. Обеспечивает плановый приезд квалифицированных специалистов с 10 до 19 часов в рабочие дни на весь срок действия Договора. Периодичность плановых